Các lĩnh vực văn hóa, xã
hội được chỉ đạo toàn diện, có
nhiều khởi sắc, đáp ứng yêu cầu
nhiệm vụ phát triển kinh tế, bảo
đảm an sinh xã hội và phục vụ
đời sống nhân dân. Các cấp, các
ngành đã tập trung thực hiện tốt
việc chăm lo cho các gia đình
chính sách, người có công với
cách mạng và các đối tượng bảo
trợ xã hội, nhất là trong dịp tết
Nguyên đán Quý Mão 2023. Kỷ
cương, kỷ luật hành chính trong
các cơ quan nhà nước được tăng
cường; cải cách hành chính có
chuyển biến tích cực, các chỉ
số cải cách hành chính năm
2022 đều tăng điểm và tăng
bậc so với năm 2021. Công tác
quốc phòng, quân sự được tăng
cường. An ninh chính trị, trật tự
an toàn xã hội được giữ vững.